O critério de julgamento de menor preço foi o 
escolhido para presidir a escolha do adjudicatário direto como regra geral, nos 
termos da Lei Federal n° 14.133/2021. 

Em análise aos presentes autos de dispensa física de 
licitação, verifica-se que o preço de R$ 3.645,00 (três mil, seiscentos e 
quarenta e cinco reais), apresentado pela empresa “22.022.674 LILIAN 
RODRIGUES DE SOUZA BURIOLA”, CNPJ 22.022.674/0001-20 é compatível com 
os praticados no mercado, sendo que a razão da escolha do fornecedor foi que 
este apresentou o menor preço. 

3. DA HABILITAÇÃO

[...]

22.022.674 LILIAN RODRIGUES DE SOUZA BURIOLA. 

CNPJ: 22.022.674/0001-20. 

OBJETO: Contratação de empresa para confecção e instalação de tampas de metal para 

caixas de passagem de energia subterrânea, conforme quantidades e especificações 

constantes no Termo de Referência. 

TOTAL: R$ 3.645,00 (três mil, seiscentos e quarenta e cinco reais), em parcela única. 

Nos termos do Art. 72, VIII da Lei Federal n° 

14.133/2021, AUTORIZO o ato, nos termos acima descritos, adjudicando o objeto 

à empresa vencedora e homologando o processo administrativo licitatório. 

Tupi Paulista/SP, 27 de novembro de 2025.